
 

 

UCHWAŁA NR XV/116/2025 

RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia diety dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.1)) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Za udział w sesjach Rady Gminy oraz wykonywanie obowiązków przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej – sołectwa, sołtysom przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna 

w wysokości 1000,00 złotych. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność sołtysa na sesjach Rady Gminy potrącona zostaje kwota 150,00 zł należnej 

diety. 

2. Sołtys zachowuje prawo do diety bez potrąceń w przypadku nieobecności z uwagi na pobyt w szpitalu 

lub sanatorium, potwierdzonej stosownymi dokumentami. 

3. W przypadku, gdy sołtys nie wykonuje swojej funkcji przez pełny okres, za który należna jest dieta, dietę 

określoną w § 1 wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia przez sołtysa funkcji 

przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej – sołectwa. 

4. W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa, a także w przypadku rezygnacji sołtysa lub 

odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni 

wykonywania czynności. 

§ 3. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w przepisach 

prawa dotyczących podróży służbowych pracowników zatrudnionych w państwowej lub samorządowej 

jednostce sfery budżetowej. 

2. Podróżą służbową jest wykonywanie zadania w kraju, poza granicami Gminy Kołobrzeg, mającego 

związek z pełnioną funkcją przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej. 

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt Gminy Kołobrzeg, wydając polecenie wyjazdu 

służbowego. 

4. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa winno być dokonane w ciągu 7 dni od dnia zakończenia 

podróży. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

 
1) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 sierpnia 2025 r.

Poz. 3438



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 01 września 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Krzysztof Chabaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3438


		2025-08-05T10:40:12+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




